JAniCA理事会 議事録 2019/10/21

下線部は理事者のみの秘密保持義務の対象事項により理事監事のみ

資料１ 定例報告

資料２ 入退会者（～2019年10月20日）

資料３ Yahoo募金[2019年9～10月分](2019/10/15時点)

資料４ 下請法ガイドライン講習会・受付表

資料５ 中企庁「損をしない消費税転嫁対策」(平成29年3月発行)

資料６ 中企庁「消費税がきちんと支払われていますか？」

資料７ （非公開）

資料８ TAAF協力依頼状

資料９ 理事会議事録(2019年9月)

資料10 文美国保保険料滞納(H23～31年)

資料11 ベネッセ教材掲載依頼状

資料12 （非公開）

資料13 ＡＮＩＣクラウドファンディング結果報告

【出席者】

理事・監事等：

出席：入江、井上、徳野、ヤマサキ(Skype)、吉本、桶田、大坪

欠席：笹木

オブザーバー：なし

１．【報告】定例報告 (資料１～２、１２)

①大坪事務局長から報告が行われた。

②（非公開）

２．【報告】川崎市市民ミュージアム

①桶田監事から報告が行われた。

３．【報告】京都アニメーション

①桶田監事から報告が行われた。

４．【報告】「かんさい熱視線」取材対応

①入江代表から報告が行われた。

５．【報告】Yahoo!みんなの募金 (資料３)

①大坪事務局長から報告が行われた。

②１０月３１日に振込を行う。

６．【報告】ＡＮＩＣクラウドファンディング (資

料１３)

①大坪事務局長から報告が行われた。

７．【報告】MANGAナショナル・センター法案

①桶田監事から報告が行われた。

８．【報告】下請法ガイドライン講習会(資料４)

①大坪事務局長から報告が行われた。

②井上さんによる「海外アニメ講演」を併せて実

施。

９．【報告】中企庁(消費税)対応 (資料５～６)

①大坪事務局長から報告が行われた。

②会員に対して送付する。

10．【提案】（非公開）(資料７)

11．【提案】TAAF「アニメ オブ ザ イヤー」 (資

料８)

①大坪事務局長から報告が行われた。

②協力を行う。

③委員は「アニメーター」「監督・演出」につい

て各１名以上の推薦を行う。

12．【報告】松永氏の調査対応

①大坪事務局長から報告が行われた。

13．【報告】実態調査

①大坪事務局長から報告が行われた。

14．【報告】フリーランス協会

①大坪事務局長から報告が行われた。

15．【報告】練馬アニメカーニバル

①大坪事務局長から報告が行われた。

②料金は昨年同様の1000円とする。

16．【報告】ＡＣＴＦ

①大坪事務局長から報告が行われた。

17．【報告】理事会議事録(2019年9月) (資料９)

①大坪事務局長から報告が行われた。

②議事録を公開する。

18．【報告】文美国保保険料滞納(H23～31年) (資

料１０)

①大坪事務局長から報告が行われた。

19．【報告】ベネッセ教材掲載依頼状 (資料１１)

①大坪事務局長から報告が行われた。

20．次回日程

①2019年11月27日(水)18時～

以上